
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 860 

DETERMINA 
N. 688 DEL 14/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RIATTIVAZIONE CONTRATTO DI
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI CAMPI DA TENNIS DI CONTRA' DELLA PIARDA DOPO LA
SOSPENSIONE A CAUSA DI INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE DIFESE SPONDALI LUNGO IL
FIIUME RETRONE - ART. 107, COMMA 3 D. LGS. 50/2016.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 860 

DETERMINA N. 688 DEL 14/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RIATTIVAZIONE CONTRATTO DI 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI CAMPI DA TENNIS DI CONTRA' DELLA PIARDA DOPO LA 
SOSPENSIONE A CAUSA DI INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE DIFESE SPONDALI LUNGO IL FIIUME 
RETRONE - ART. 107, COMMA 3 D. LGS. 50/2016.

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 317/2021 con la quale è stato sospeso, con
riferimento al comma 2 dell'art. 107 del D. Lgs. 50/2016, a partire dal 16 novembre 2020, il
contratto di concessione dei servizi di gestione dei campi da tennis ubicati in contrà della Piarda, a
causa degli interventi di ripristino delle difese spondali presenti lungo il fiume Retrone nella tratta
compresa tra il Ponte delle Barche e il Ponte dei Marmi a Vicenza, a carico del Soggetto Attuatore
Settore Ripristino Idraulico e Idrogeologico area di Vicenza - Unità organizzativa Genio Civile di
Vicenza, fino al successivo ordine di ripresa; 

Tenuto conto che con nota del 09.04.2021, PGN 57941/2021 del 12.04.2021l'amministratore
unico della SSD Tennis Palladio 98 srl ha comunicato la parziale ripresa, a partire dal 7 aprile
corrente, dell’attività solo per tre dei sei campi da tennis a disposizione che non sono più
interessati dal cantiere che, invece, proseguirà come precedentemente previsto fino al mese di
maggio;

Preso atto che con Verbale del 12.04.2021 PGN 59045 del 13.03.2021è stata disposta, a cura del
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 107, comma 3 del D. Lgs. 50/2016, il
contratto di concessione dei servizi di gestione dei campi da tennis ubicati in contrà della Piarda, a
partire dal 07 aprile 2021, indicando quale nuovo termine contrattuale il 19 novembre 2025;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 860 

DETERMINA N. 688 DEL 14/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RIATTIVAZIONE CONTRATTO DI 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI CAMPI DA TENNIS DI CONTRA' DELLA PIARDA DOPO LA 
SOSPENSIONE A CAUSA DI INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE DIFESE SPONDALI LUNGO IL FIIUME 
RETRONE - ART. 107, COMMA 3 D. LGS. 50/2016.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di
Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio
2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del
29/04/2020;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di riattivare, per le motivazioni e secondo le indicazioni illustrate in premessa che formano
parte integrante del presente provvedimento e con riferimento a quanto previsto dall'art. 107,
comma 3 del D. Lgs. 50/2016, il contratto di concessione dei servizi di gestione dei campi da
tennis ubicati in contrà della Piarda, a partire dal 07 aprile 2021, indicando quale nuovo termine
contrattuale il 19 novembre 2025;

2) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 860 

DETERMINA N. 688 DEL 14/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RIATTIVAZIONE CONTRATTO DI 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI CAMPI DA TENNIS DI CONTRA' DELLA PIARDA DOPO LA 
SOSPENSIONE A CAUSA DI INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE DIFESE SPONDALI LUNGO IL FIIUME 
RETRONE - ART. 107, COMMA 3 D. LGS. 50/2016.

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi
contabili;  

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 860 

DETERMINA N. 688 DEL 14/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RIATTIVAZIONE CONTRATTO DI 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI CAMPI DA TENNIS DI CONTRA' DELLA PIARDA DOPO LA 
SOSPENSIONE A CAUSA DI INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE DIFESE SPONDALI LUNGO IL FIIUME 
RETRONE - ART. 107, COMMA 3 D. LGS. 50/2016.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


